medindo 5mm de diâmetro. 

Un 7.500 0,25 1.875,00

02 Porta crachá retrátil (ROLLER CLIP) 

estampado com brasão das armas 

Un 6.500 2,17 14.105,00

Total 15.980,00

5.2. O valor das despesas com vistas à aquisição dos materiais pretendidos está estimado em 

R$ 15.980,00 (quinze mil novecentos e oitenta reais). 

5.3. Este valor decorre de pesquisa de preços realizada no mercado, conforme propostas 

comerciais anexas. 

6. OUTRAS CONSIDERAÇÕES 

6.1. A Presidência da República reserva-se o direito de impugnar os materiais entregues, caso 

não estejam de acordo com as especificações técnicas deste Termo de Referência.